

ZPRÁVA O ČINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2025

A/ ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ORGANIZACE

Uživatelé služeb

Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace se nachází v barokním zámku, který je upraven pro kvalitní a poklidný život seniorů se specifickými potřebami. Zařízení disponuje jedno a dvoulůžkovými pokoji se základním moderním vybavením. Prostředí si uživatelé upravují podle vlastních představ. Kapacita zařízení je v souladu se zřizovací listinou 80 lůžek pro sociální službu Domov se zvláštním režimem, sociální a zdravotní péče je poskytována 24 hodin denně na všech odděleních. Oddělení Domova se zvláštním režimem, umístěné na předzámčích je bezbariérové, oddělení „B“ Domova se zvláštním režimem je bezbariérové pouze v přízemí, první poschodí bezbariérové není. Uživatelé mají přístup do zámecké zahrady.

Sociální služba Domova se zvláštním režimem v předzámčí byla do konce roku 2015 registrována jako Domov pro seniory. Od 1. 1. 2016 proběhla změna registrace. Celý domov od 1. 1. 2016 již poskytuje službu Domova se zvláštním režimem. Z důvodu změny služby došlo i k úpravě jejích detailů. Domov se nyní specializuje na poskytování sociálních a zdravotních služeb především osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí a jinými chronickými chorobami. Oddělení předzámčí má kapacitu 60 uživatelů, která je stále plně vytížena.

Domov se zvláštním režimem, oddělení „B“ – muži se sníženou soběstačností z důvodu postižení chronickým onemocněním v souvislosti s duševním onemocněním nebo užíváním alkoholu. Oddělení má kapacitu pro 20 mužů. Na oddělení je zavedena rovněž 24hodinová služba stejně jako na odděleních předzámčí. Uživatelé mají na oddělení k dispozici společenskou místnost a posezení před oddělením.

V roce 2025 bylo přijato 23 uživatelů, z toho 12 žen a 11 mužů. U 23 uživatelů byl ukončen pobyt úmrtím. V roce 2025 bylo v zařízení 42 žen a 38 mužů. Průměrný věk všech uživatelů byl 78,3 let. Nejstarší uživatelka oslavila v lednu 97 let.

V roce 2025 zahájil Domov důchodců Sloup v Čechách, p. o. významný rozvoj v kvalitě poskytovaných služeb implementací **koncepce biografické péče**. Tento přístup staví na detailní znalosti životního příběhu našich klientů, což nám umožňuje nahlížet na seniora jako na jedinečnou osobnost s vlastní historií, zvyklostmi a potřebami. Práce s biografií nám poskytuje cenné informace, které pomáhají lépe porozumět prožívání našich obyvatel, usnadňují vzájemnou komunikaci a umožňují nám citlivě reagovat na změny projevů chování, které provázejí například různá stadia demence.

Pro budoucí úspěšné zavedení této metody do praxe jsme se v uplynulém roce účastnili čtyř cyklů odborných seminářů, které personálu poskytly nezbytné znalosti, zkušenosti a dovednosti. Jako stěžejní krok jsme zvolili vytvoření dvou pilotních oddělení, kde bude v příštím roce probíhat intenzivní práce s biografickými údaji a nastavování individuální péče zaměřené nejen na tělo, ale i na duši a spirituální potřeby. Na tento proces dohlíží garant biografické péče, který úzce spolupracuje s pracovníky v přímé péči. Společně vytvářejí biografické knihy, jež slouží jako základní nástroj pro pochopení životních etap seniora a jeho specifického způsobu života. Koncepce biografie se přirozeně promítla i do každodenního života a volnočasových aktivit. Během celého roku 2025 probíhaly pravidelné aktivizační programy, společenské akce a tematické události, které jsme se snažili ještě více přizpůsobit osobním zájmům a dřívějším zvyklostem našich klientů.

Naším dlouhodobým cílem je rozšíření této koncepce do celého domova a získání oficiální certifikace kvality biografické péče. Vedle tohoto rozvoje nadále dbáme na vysokou odbornost celého týmu, který je pravidelně proškolen ve všech oblastech péče včetně péče paliativní. Usilujeme o to, aby Domov důchodců Sloup v Čechách byl místem, kde je komplexní odborná pomoc vždy propojena s hlubokou úctou k lidskému osudu a individuálním přáním každého člověka.

Klíčoví pracovníci se během celého roku scházeli při předávání služeb a na provozních poradách, kde společně s vedoucími jednotlivých oddělení a sociálními pracovníky probírali a realizovali představy a přání jednotlivých uživatelů služby.

Nedílnou součástí služby byla odborná ošetrovatelská a zdravotní péče, na jejíž kvalitě závisí kondice a zdravotní stav uživatelů a tím další možnosti naplnění jejich životních představ.

Týden sociálních služeb probíhal jako každý rok včetně dne otevřených dveří za účasti veřejnosti. Tentokrát byl ve znamení Přástek. Připomněli jsme si starodávne přásky, vytloukali jsme makovice, povídali si, zpívali lidové písně a sdíleli historky přesně tak, jak to dělaly naše babičky. Z čerstvě mletého máku jsme pak společně upekli poctivý makovec zadělávaný kváskem. Na závěr nám srdce rozezpíval Liberecký sbor "Matylda a Tylda".

V domově se v roce 2025 konaly setkání obyvatel a zaměstnanců. Na těchto setkáních uživatelé podávali mimo pochval i drobné stížnosti a upozorňovali na věci, které by chtěli změnit nebo napravit. Zaměstnanci a vedení domova je pak s nimi společně řešili. Závažnější stížnosti nebyly zaznamenány. O těchto setkáních jsou vedeny zápisy a slouží ke zkvalitňování poskytovaných služeb.

Po celý rok 2025 se konaly aktivity a výlety. Uživatelé měli možnost individuálního cvičení s rehabilitační pracovníky, kdy využívali i senior park s cvičicími stroji, který je umístěn v zámecké zahradě. Také probíhalo pravidelné cvičení se seniory na rozhýbání těla a pozdvižení ducha.

Mezi další aktivity, které uživatelům zpříjemňovaly pobyt v našem domově, byly hromadné oslavy narozenin, canisterapie, hipoterapie, bazální stimulace a biografická péče. V rámci aktivizace pěstují uživatelé v zámecké zahradě různé druhy květin, ovoce a zeleniny. Pokračuje se také v úpravách naší "Růžové zahrady", která byla letitou tradicí v pěstování růží. Nyní je obohacena levandulemi a dalšími květinami.

I nadále mohli uživatelé využívat služeb pedikérky a kadeřnice. Pokračovala také spolupráce se společností ADRA, která sdružuje dobrovolníky. Dobrovolníci pravidelně

docházejí do domova jako pomocníci při kulturních akcích, ale také individuálně dle potřeb uživatelů.

V rámci udržení sociálních kontaktů byly v našem domově i mimo domov pořádány různé akce. Tři králové, Masopust, Svatý Valentýn, MDŽ, Vynášení Morany, Ples bez bariér, Pálení čarodějnic, Lampionový průvod s přítomností veřejnosti a Svatý Martin na bílém koni, Mikuláš a čert, vánoční svátky a besídky pro rodiny. Uspořádali jsme také opět kreativní velikonoční soutěž, tentokrát o Nejhezčí velikonoční slepičku s oslovením poskytovatelů ostatních sociálních služeb z okolí. Na velikonoční svátky nás navštívil pan farář z Nového Boru, aby nám vyprávěl o velikonočních tradicích. Během roku jsme se zapojili do Projektu psaní od srdce a mohli potěšit naše seniory laskavým psaním. Do zámecké zahrady se nám v květnu nastěhovali dva krásní koně ke spásání trávy a k našemu potěšení. Uskutečnilo se mnoho výprav za zábavou a poznáním. Navštívili jsme Kytlický Májfest, Zámek Lemberk a zmrzlinárnu v Mimoni, Liberecký charitativní koncert, kde byl hlavní hvězdou Janek Ledecký, v rámci Ježíškových vnoučat jsme navštívili cukrárnu a dali si kávu a dortík, účastnili jsme se Sportovního dne v pétanque v domově v Roudnici nad Labem a přivezli si medaile, vyrazili jsme na Zámek Zákupy, na výstavu fascinujícího světa hmyzu Mikrokosmos, jeli jsme na exkurzi do Lasvitu v Novém Boru, do restaurace na večeři v Arnultovicích, navštívili jsme výstavu starých motocyklů a ponořili se do interaktivní expozice kriminalistiky z IQ Landie, v Lesním divadle ve Sloupu v Čechách jsme shlédli Kocoura Modroočka, navštívili jsme rodinou sklárnu Haidl, chytali jsme ryby u rybníka Havlák ve Starých Křečanech, objevovali jsme svět zábavy v IQ Landii a užívali si klidu v Planetáriu, byli jsme na předpremiéře filmu – Na horách, oslavili jsme dušičkový den vzpomínkou na naše drahé.

Po celý rok jsme tvořili nádherné výrobky, pekli, vařili, dělali jsme mošt ze zámeckých jablek, vyráběli jsme svíčky, cvičili jsme za krásného počasí venku v zámecké zahradě, sbírali jsme rybíz, chodili jsme na zmrzlinu, sklízeli jsme levanduli a vyráběli spousty levandulových výrobků, intenzivně jsme se připravovali na 14. Zahradní slavnost. Měli jsme možnost poznat herce Tomáše Tomáše Töpfera, který k nám zavítal díky projektu Coolturně bez bariér. Jeho povídání o natáčení, divadle i životě mělo nádhernou atmosféru – bylo plné humoru, moudrosti i lidskosti. S Petrou Makovickou jsme si připomněli historii našeho zámku.

Spolupracujeme se ZŠ a MŠ Sloup v Čechách, ZŠ a MŠ Nový Bor a se ZŠ speciální, kdy nás celoročně navštěvovaly děti s různými vystoupeními včetně zpěvu. Jako každý rok nechyběl ani náš vánoční jarmark v Obci Sloup v Čechách, kde byla možnost zakoupení našich výrobků.

Někteří z uživatelů oddělení B úspěšně absolvovali roční praktické vzdělávání od Střední školy Euroinstitutu v Praze a dostali zasloužené vysvědčení.

Jako každý rok jsme se zapojili do projektu Ježíškova vnoučata a díky tomu našel pod stromečkem dárek opravdu každý.

Veškeré informace, novinky a fotografie pořádaných akcí jsme zveřejňovali na webových stránkách www.dd-sloupvcechach.cz, facebooku i instagramu.

Zaměstnanci

V roce 2025 došlo celkem k 18 odchodům zaměstnanců, přičemž všechny tyto pozice se nám podařilo plynule obsadit 18 novými zaměstnanci. Díky tomu byla zajištěna kontinuita poskytovaných služeb bez významnějších personálních výpadků. V průběhu roku odešla na mateřskou dovolenou jedna sociální pracovníce, za kterou jsme zajistili adekvátní náhradu, aby nedošlo k omezení kvality ani dostupnosti sociálních služeb.

Dočasné nepřítomnosti pracovníků v sociálních službách, například z důvodu krátkodobé pracovní neschopnosti či jiných překážek v práci, nebylo nutné operativně nahrazovat, jelikož byly zvládnuty v rámci stávajícího personálního zajištění. V roce 2025 jsme zároveň přistoupili k navýšení počtu dvou kmenových zaměstnanců, což přispělo k větší stabilitě pracovních týmů a posílení kapacit organizace.

Výkyvy v obsazení pozic zdravotních sester jsme flexibilně řešili prostřednictvím dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti. Ty nám umožnily rychle reagovat na aktuální potřeby provozu. Další dvě dohody o pracovní činnosti či provedení práce jsme využili k pokrytí výpadků v kuchyni a prádelně. Stejně jako v předchozích letech jsme i v roce 2025 zaměstnali na dohodu jednu zahradnici, která zajišťovala péči o venkovní prostory organizace.

V oblasti rozvoje lidských zdrojů klademe dlouhodobě důraz na zvyšování kvalifikace a odbornosti zaměstnanců. V návaznosti na Standardy sociálních služeb a v souladu s rozvojovým plánem organizace se zaměstnanci pravidelně účastní odborných kurzů, supervizí a dalších vzdělávacích aktivit. Tyto kurzy jsou zaměřeny jak na oblast sociální a zdravotní péče, tak i na ekonomické a organizační dovednosti, a jsou vybírány s ohledem na aktuální potřeby zaměstnavatele i profesní rozvoj jednotlivých zaměstnanců.

Provozní podmínky

V roce 2025 pořídila naše organizace nový server Dell PE. Nejde o běžný počítač, ale o počítač s vysokým výkonem a spolehlivostí, který je navržený a také slouží pro nepřetržitý provoz. Běží na něm software, ke kterému se připojují ostatní počítače z celého našeho zařízení. Současně funguje jako centrální úložiště všech souborů, pro sdílení dokumentů v zařízení, pro zálohování dat a jako ochrana dat proti ztrátě. VPN, která je na tomto počítači umožňuje zaměstnancům vzdálený přístup. Na tomto fyzickém serveru běží více virtuálních serverů. Tento server byl pořízen z našeho investičního fondu, po odsouhlasení zřizovatelem Krajský úřad Libereckého kraje. Pořizovací cena serveru byla 197.061 Kč.

V roce 2025 jsme zahájili ve spolupráci se zřizovatelem-Krajským úřadem Libereckého kraje připojení na veřejnou čističku odpadních vod. Doposud jsme měli čističku vlastní v našem areálu, ale již dosluhuje její životnost a náklady na čističku novou by mnohonásobně převyšovaly připojení na čističku odpadních vod veřejnou. V roce 2025 jsme zadali výběrové řízení na projektovou dokumentaci. Byla vysoutěžena firma a projektová dokumentace byla vypracována. Částka za projektovou dokumentaci 63.710 Kč byla plně hrazena mimořádným investičním účelovým příspěvkem od zřizovatele. Následné připojení na veřejnou čističku odpadních vod proběhne v roce 2026.

Zvýšila se i hodnota drobného dlouhodobého hmotného majetku, převážně zdravotnické stroje a přístroje pro uživatele, antidekubitní matrace a stroje a přístroje do kuchyně a na údržbu, technické přístroje do kanceláří, vybavení šaten pro zaměstnance.

Během roku 2025 byl postupně nakoupen a obnoven drobný dlouhodobý majetek do přímé péče pro uživatele – antidekubitní matrace, defibrilátor, sprchovací křesla, invalidní vozíky, výdejník vody Filbec s nanouhlíkovým filtrem, jídelní vozíky, elektrická trouba na aktivizaci, promítací plátno na aktivizaci, popisovací tabule na aktivizaci.

V roce 2025 byl postupně nakoupen a obnoven drobný dlouhodobý majetek do provozní kuchyně výměnou za starý a nefunkční majetek, a to podlahový stroj do kuchyně, mrazící pult do skladu potravin, mrazící skříň do kuchyňských prostor, várnice s kohoutkem.

V roce 2025 byl postupně nakoupen a obnoven drobný dlouhodobý majetek na oddělení údržby strunová sekačka, vrtačka, bruska, nýtovací kleště, pilka Fiskars, zahradní nůžky, sypač sole na údržbu chodníků.

Dále se v průběhu roku 2025 nakoupil drobný dlouhodobý majetek na jednotlivá oddělení v areálu domova důchodců pro nutný běžný provoz-lavičky do šaten zaměstnanců, rychlovarné konvice na některá oddělení, hliníkové schůdky, indukční deska na aktivizaci, popelnice, židle na prádelnu, dopravní zrcadlo k výjezdu z areálu, vysavač, laminátor na aktivizaci, úklidový vozík a obdobná drobná zařízení.

U drobného vybavení pro zaměstnance byl obměněn zastaralý či nefunkční kancelářský majetek, jako jsou počítačové sestavy, monitory, notebooky, skartovačka, tiskárna, kancelářské židle, aj.

V průběhu roku 2025 byl vyřazen nefunkční, opotřebený majetek, jako jsou lůžka pro klienty a matrace, stoly a židle, WC křesla, polokřesla, invalidní vozíky, chodítka, počítače, monitory, chladnička, termosy a další drobný zastaralý a nefunkční majetek, používaný při práci s klienty, v provozní kuchyni a prádelně, na údržbě nebo v kancelářích. Dále pak jen majetek v drobných položkách, jako jsou ložní soupravy, antidekubitní pomůcky, prostěradla, podložky, rychlovarné konvice, aj.

V průběhu roku 2025 jsme vydali větší částky na opravy kuchyňského a prádelenského zařízení, opravy plynových kotlů v celém areálu domova, oprava nabouraného sloupu u vjezdu do areálu (tato oprava hrazena z pojištění původce škody), oprava havárie vodovodních trubek na jednom z našich oddělení, oprava starých schodů, oken a dveří, opravy hasicích přístrojů, čištění okapů a výměna svodů, malování zejména v prostorách zámku prvního patra – archivu a v průjezdu, oprava oplocení (tato oprava hrazena z pojištění původce škody, aj.

B/ VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE

1. Analýza tvorby výnosů; zhodnocení vývoje ve srovnání s předchozím rokem

TABULKA VÝNOSŮ:

	účet dle vyhl.		Ukazatel	Skutečnost 2024 v tis. Kč	Skutečnost 2025 v tis. Kč	Porovnání 2024/2025 v %
	č. 505	č. 410				
VÝNOSY CELKEM-účtová třída 6				58 221	58 009	99
60	Výnosy z vlastních výkonů a zboží			37 133	39 541	106
	601	601	výnosy z prodeje vlastních výrobků	0	0	0
	602	602	výnosy z prodeje služeb	37 133	39 541	106
	X	603	výnosy z pronájmu	0	0	0
	604	604	výnosy z prodaného zboží	0	0	0
	604	609	jiné výnosy z vlastních výkonů	0	0	0
64	Ostatní výnosy			72	122	169
	641	641	smluvní pokuty a úroky z prodlení	0	0	0
	642	642	jiné pokuty a penále	0	0	0
	643	643	výnosy z odepsaných pohledávek	0	0	0
	654	644	výnosy z prodeje materiálu	0	0	0
	651	69/45	výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku	0	0	0
	651	646	výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku	0	0	0
	651	647	výnosy z prodeje pozemků	0	0	0
	648	648	čerpání fondů	57	47	82
	649	649	ostatní výnosy z činnosti	15	75	500
66	Finanční výnosy			0	208	0
	644	662	úroky	0	208	0
	645	663	kurzové zisky	0	0	0
	x	664	výnosy z přecenění reálnou hodnotou	0	0	0
	655	669	ostatní finanční výnosy	0	0	0
67	Výnosy z nároků na prostředky SR, rozpočtu ÚSC a státních fondů			21 016	18 138	86
	691	672	výnosy z nároků na prostředky SR-MPSV	15 928	14 154	95
	691	672	výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC	5 077	3 973	78
	691	673	Výnosy z nároků na prostředky státních fondů	0	0	0
	691	672	Výnosy z ostatních nároků	11	11	100
Hospodářský výsledek po zdanění				0	0	0

Komentář k výnosům:

Vlastní výnosy se v roce 2025 oproti roku 2024 výrazně zvýšily, a to převážně ve výnosech za ošetřovné a v příspěvcích na péči uživatelům služby našeho domova. Navýšily se i výnosy za zdravotní výkony za zdravotními pojišťovnami. Takovéto výkony poskytujeme při běžném poskytování sociálních služeb našim uživatelům. Tyto výnosy byly v naší organizaci od roku 2025 navýšeny dle platných, státem vydaných zákonných norem. Mírně se snížilo čerpání fondů, které je z převážné většiny ovlivněno přijatými finančními dary a jejich čerpáním v tom daném roce i použitím rezervního fondu na krytí provozních nákladů. Oproti roku 2024 byly v roce 2025 zvýšeny ostatní výnosy z činnosti, neboť jsme měli v roce 2025 vyšší pojistné plnění, způsobené poničením majetku cizí osobou. V roce 2025 máme první rok finanční výnosy, a to úroky z běžného účtu. Významně se v roce 2025 snížil příspěvek na závazek veřejné služby z rozpočtu Libereckého kraje z „finančních prostředků MPSV“ i příspěvek od zřizovatele.

2. Rozbor čerpání rozhodujících položek nákladů se zaměřením na příčiny, které způsobily nežádoucí vývoj oproti předpokládaným parametrům

TABULKA NÁKLADŮ:

	účet dle vyhl.		Ukazatel	Skutečnost 2024 v tis. Kč	Skutečnost 2025 v tis. Kč	Porovnání 2024/2025 v %
	č. 505	č. 410				
NÁKLADY CELKEM-účtová třída 5				58 221	58 009	99
50	Spotřebované nákupy			9 434	9 141	97
	501	501	spotřeba materiálu	5 143	5 336	104
	502	502	spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie)	3 942	3 382	86
	503	503	spotřeba jiných neskladovatelných dodávek	349	423	121
	504	504	prodané zboží	0	0	0
51	Služby			3 767	2 714	72
52	Osobní náklady			42 723	44 564	104
	521	521	mzdové náklady	31 724	33 104	104
	524	524	zákonné sociální pojištění (zdravotní, sociální)	10 526	10 964	104
	525	525	ostatní sociální pojištění	125	139	111
	527	527	zákonné sociální náklady	348	357	102
	528	528	jiné sociální náklady	0	0	0
53	Daně a poplatky			0	0	0
54	Ostatní náklady			51	52	102
55	Odpisy, rezervy a opravné položky			2 246	1 538	68
56	Finanční náklady			0	0	0
	544	562	úroky	0	0	0
	545	563	kurzové ztráty	0	0	0
	X	564	náklady z přecenění reálnou hodnotou	0	0	0
	X	569	ostatní finanční náklady	0	0	0
59	Daň z příjmů			0	0	0

Komentář k nákladům:

Celkové náklady se za rok 2025 oproti roku 2024 mírně snížily. Snížení nákladů je způsobeno vlivem výrazného snížení cen energií v roce 2025 oproti roku 2024. V roce 2025 se snížily i náklady na služby, převážně se snížily náklady na opravy, které byly v roce 2025 uskutečněné v mnohem nižším rozsahu než v roce 2024. Zvýšily se mzdové náklady tím, že byli přijati do přímé péče 2 zaměstnanci – jedna zdravotní sestra a jeden zaměstnanec sociálních služeb. S tím jsou spojené i navýšené povinné odvody na OSSZ a ZP. Výrazně byly sníženy náklady na nákup drobného dlouhodobého majetku. Byl obnovován starý, rozbitý nebo silně opotřeбенý drobný majetek na všech odděleních – v obytných prostorách uživatelů, při vytvoření vhodných pracovních podmínek zaměstnancům, drobné vybavení zařízení v kuchyňských prostorách a na jídelně, vybavení na prádelně i drobné nářadí a náčiní na údržbu, ale v mnohem menší míře.

3. Plnění soustavy ukazatelů k rozpočtu organizace v tis. Kč

Závazné ukazatele		Schválený rozpočet 2025	Skutečnost k 31.12.2025	Porovnání Skut/SR v %
1	neinvestiční příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku kraje	740	740	100
2	neinvestiční příspěvek na provoz organizace	4 394	3 233	74
3	investiční dotace z rozpočtu kraje	250	64	26
4	limit prostředků na platy / podíl mimotarifních složek platu	33 104	33 104	100
5	použití prostředků rezervního fondu	60	48	80
6	použití prostředků invest. fondu na opravy a údržbu nemovitého majetku kraje	0	0	0
7	použití prostředků fondu odměn	0	0	0
8	limit výdajů na pohoštění	10	10	100
9	počet zaměstnanců organizace	70	70	100
10	výsledek hospodaření organizace	0	0	0

Komentář k závazným ukazatelům: Závazné ukazatele byly dodrženy.

4. Zhodnocení čerpání účelových příspěvků a dotací, návratných finančních výpomocí a jejich vypořádání v Kč

Ukazatel	Schválený rozpočet 2025	Rozpočet po změnách	Poskytnuto k 31.12.2025	Použito k 31.12.2025	Vratka
A	1	2	3	4	5
1. Neinvestiční příspěvek od zřizovatele celkem	5 134 000	5 134 000	5 134 000	3 972 908,67	1 161 091,33
v tom:					
- příspěvek na provoz + ost. účel. přísp.	4 393 639	4 393 639	4 393 639	3 232 547,67	1 161 091,33
- příspěvek na odpisy	740 361	740 361	740 361	740 361	0
2. Příspěvky na investice od zřizovatele celkem	250 000	250 000	125 000	63 710	61 290
v tom:					0
Projektová dokumentace na připojení k veřejné ČOV	250 000	250 000	125 000	63 710	61 290
					0
A) c e l k e m 1.+ 2.	5 384 000	5 384 000	5 259 000	4 036 618,67	1 222 381,33
3. Příspěvky/dotace od jiných poskytovatelů	14 154 233	14 154 233	14 154 233	14 154 233	0
Vyrovnávací platba MPSV	14 154 233	14 154 233	14 154 233	14 154 233	0
4. Příspěvky/dotace od jiných poskytovatelů na investice celkem	0	0	0	0	0
- dle jednotlivých poskytovatelů	0	0	0	0	0
- dle jednotlivých titulů	0	0	0	0	0
B) c e l k e m 3. + 4.	14 154 233	14 154 233	14 154 233	14 154 233	0
5. Dotace ISPROFIN investiční celkem	0	0	0	0	0
- dle jednotlivých titulů	0	0	0	0	0

6. Dotace ISPROFIN neinvestiční celkem	0	0	0	0	0
- dle jednotlivých titulů	0	0	0	0	0
C) celkem 5. + 6.	0	0	0	0	0
D) CELKEM A) +B) +C)	19 538 233	19 538 233	19 413 233	18 190 851,67	1 222 381,33

Poskytnutý neinvestiční příspěvek od zřizovatele na provoz nebyl v roce 2025 zcela vyčerpán. Na začátku roku 2026 po kontrole a odsouhlasení inventury účtů za rok 2025 byl vrácen zřizovateli, Krajskému úřadu Libereckého kraje.

Poskytnutý neinvestiční příspěvek od zřizovatele na odpisy byl v roce 2025 zcela vyčerpán. Investiční příspěvek od zřizovatele na projektovou dokumentaci na připojení k veřejné čistírně odpadních vod nebyl zcela vyčerpán. Ihned po závěrečném vyúčtování této investiční akce byl nevyčerpaný investiční příspěvek vrácen zřizovateli, Krajskému úřadu Libereckého kraje. Vyrovnávací platba Ministerstva práce a sociálních věcí byla v roce 2025 zcela vyčerpána a řádně vypořádána.

5. Vyhodnocení doplňkové činnosti a ostatních mimorozpočtových zdrojů v tis. Kč

Doplňková činnost – typy činností:	Náklady 2025	Výnosy 2025	Hospodářský výsledek
Nájemné	172	293	121
Celkem doplňková činnost 2020	172	293	121

Přepočtený počet zaměstnanců podílejících se na doplňkové činnosti: 0

Komentář: Ostatní mimorozpočtové zdroje:

Finanční dary v hodnotě 48 tis. Kč byly použity v roce 2025 na celoroční kulturní akce s uživateli a materiál na rehabilitaci a aktivizaci s uživateli, kteří si s tímto materiálem cvičí jemnou motoriku. V ostatních provozních výnosech bylo finanční plnění od pojišťovny za škodu na majetku způsobenou cizí osobou.

6. Vyhodnocení dodržování majetkových práv a povinností

Při nakládání se svěřeným majetkem bylo postupováno v souladu s platnou legislativou a pokyny zřizovatele.

7. Výsledky inventarizace a vypořádání případných inventarizačních rozdílů

Termín provedení inventarizace: 03. 11. 2025 – 31. 01. 2026

Č. řádku	Název majetku	SÚ	Inventura F / D	Stav svěřeného majetku dle zřizovací listiny v Kč	Skutečný stav v Kč	Účetní stav v Kč	Rozdíl v Kč
1	Stavby	021	F	43 701 160,62	43 701 160,62	43 701 160,62	0
2	Pozemky a trvalé porosty	031	F	218 788,53	218 788,53	218 788,53	0
3	Samost. MV a soub. MV	022	F	0	5 344 350,70	5 344 350,70	0
4	Kulturní předměty	032	F	8	8	8	0
5	DDHM	028	F	0	14 503 695,80	14 503 695,80	0
6	DDNM	018	F	0	169 322,60	169 322,60	0

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

8. Přehled o stavech peněžních fondů organizace a finančních prostředků na běžných účtech

Stav k 31. 12. 2025

FOND REPRODUKCE MAJETKU (investiční fond) – účet 416	Rozpočet 2025 v tis. Kč	Skutečnost 2025 tis. Kč	% plnění	Finanční krytí fondu v tis. Kč
Stav investičního fondu k 1. 1. 2025	418	418	100	418
Příděl z rezervního fondu organizace	121	121	100	121
Příděl z odpisů dlouhodobého majetku	741	744	100	744
Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele	250	64	26	64
Investiční dotace	0	0	0	0
Ostatní investiční zdroje	0	0	0	0
ZDROJE FONDU CELKEM	1 112	929	84	929
Opravy a údržba neinvestiční povahy	0	0	0	0
Rekonstrukce a modernizace	300	64	21	64
Pořízení dlouhodobého majetku	291	197	68	197
Ostatní použití	0	0	0	0
Odvod do rozpočtu kraje	427	427	100	427
POUŽITÍ FONDU CELKEM	1 018	688	68	688
ZŮSTATEK INVESTIČNÍHO FONDU	512	659	128	659
REZERVNÍ FOND – účet 413, 414	Rozpočet 2025 v tis. Kč	Skutečnost 2025 v tis. Kč	% plnění	Finanční krytí fondu v tis. Kč
Stav rezervního fondu k 1. 1. 2025	285	285	100	285
Příděl z hospodářského výsledku	121	121	100	121
Ostatní zdroje fondu	60	48	80	48
ZDROJE FONDU CELKEM	181	169	93	169
Použití fondu do investičního fondu	121	121	100	121
Použití fondu na provozní náklady	60	48	80	48

Ostatní použití fondu	0	0	0	0
POUŽITÍ FONDU CELKEM	181	169	93	169
ZŮSTATEK REZERVNÍHO FONDU	285	285	100	285
FOND ODMĚN – účet 411	Rozpočet 2025 v tis. Kč	Skutečnost 2025 v tis. Kč	% plnění	Finanční krytí fondu v tis. Kč
Stav fondu odměn k 1. 1. 2025	139	139	100	139
Příděl z hospodářského výsledku	0	0	100	0
ZDROJE FONDU CELKEM	139	139	100	139
Použití fondu na mzdové náklady	0	0	0	0
POUŽITÍ FONDU CELKEM	0	0	0	0
ZŮSTATEK FONDU ODMĚN	139	139	100	139
CELKEM ÚČET 241				5 230
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB – účet 412	Rozpočet 2025 v tis. Kč	Skutečnost 2025 v tis. Kč	% plnění	Finanční krytí fondu v tis. Kč
Stav FKSP k 1. 1. 2025	325	325	100	325
Příděl do FKSP	322	323	100	323
ZDROJE FONDU CELKEM	322	322	100	322
POUŽITÍ FONDU CELKEM	647	371	57	371
ZŮSTATEK FKSP	0	277	0	277

Komentář k tabulce:

Fond reprodukce majetku, investiční fond byl v roce 2025 tvořen z odpisů za běžný rok 2025, přidělem z rezervního fondu a dofinancováním investiční dotace z rozpočtu kraje na projektovou dokumentaci na napojení na veřejnou čističku odpadních vod. Čerpání fondu reprodukce majetku, investičního fondu bylo v roce 2025 na projektovou dokumentaci na napojení na veřejnou čističku odpadních vod, na pořízení nového serveru pro zálohování dat celé organizace a odvodem odpisů z nemovitého majetku do rozpočtu zřizovatele.

Rezervní fond byl posílen přidělem z hospodářského výsledku za rok 2024 a přijatými finančními dary v roce 2025 na provozní náklady. Čerpání rezervního fondu bylo použito na částečný převod na posílení fondu reprodukce majetku, investičního fondu a na materiál a akce s uživateli čerpáním nákladů z finančních darů.

Fond odměn zůstal stejný jako v roce 2024. V roce 2025 nebyl čerpán.

Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb byla v roce 2025 téměř shodná s plánem tvorby FKSP na rok 2025. Fond kulturních a sociálních potřeb nebyl v roce 2025 zcela vyčerpán podle plánu – někteří zaměstnanci i přes opakovanou informovanost nevyužili všech služeb na čerpání. Nevyčerpaný zůstatek je převeden a zakalkulován k čerpání do roku 2026.

9. Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

POHLEDÁVKY	v tis. Kč	ZÁVAZKY	v tis. Kč
Po lhůtě splatnosti do 30 dní	0	Po lhůtě splatnosti do 30 dní	0
Po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dní	0	Po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dní	0
Po lhůtě splatnosti od 91 do 180 dní	0	Po lhůtě splatnosti od 91 do 180 dní	0
Po lhůtě splatnosti od 181 do 365 dní	0	Po lhůtě splatnosti od 181 do 365 dní	0
Po lhůtě splatnosti 366 dní a více	0	Po lhůtě splatnosti 366 dní a více	0
CELKEM POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI	0	CELKEM ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI	0

Komentář k tabulce: Pohledávky a závazky k 31. 12. 2025 po lhůtě splatnosti nebyly.

10. Výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti s důrazem na finanční postihy organizace

Vnitřní kontroly se v roce 2025 prováděly pravidelně i namátkově.

Jedná se o kontrolu hygieny v kuchyni, kvality vyráběné stravy a pracovní morálky o víkendech, kontroly ve skladové evidenci, kontrola pokladní hotovosti, kontrola účtování předkontací na fakturách a pokladních dokladech, kontrola evidence, zařazování, vyřazování a odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a drobného dlouhodobého majetku, vedeného ve skladové evidenci, kontrola depozit, kontrola na jednotlivých odděleních a dalších pracovištích organizace. Kontrolujeme dodržování harmonogramu prací, dále pak kontrolu individuálních plánů jednotlivých uživatelů, tedy plánování, realizaci a vyhodnocování služby. Z kontrol jsou prováděny zápisy, které shromažďují jednotliví vedoucí úseků a kontroluje je ředitelka organizace.

Při kontrolách v roce 2025 byly shledány jen výjimečně drobné nedostatky, které byly v termínech odstraněny a dále se nevyskytovaly.

Vnější kontroly v roce 2025 byly:

1/ Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci ze dne 31. 03. 2025. Předmětem kontroly bylo: plnění povinností stanovených ve vyhlášce č. 537/2006 Sb., § 6 o pravidelném očkování proti pneumokokovým nákazám, které se provede u fyzických osob umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné a v domovech pro seniory. Dále se očkování provede u fyzických osob umístěných v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév, ledvin, nebo diabetem léčeným inzulínem. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.

2/ Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci. Kontrola byla provedena dne 12. 06. 2025. Předmětem kontroly bylo: plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. o veřejném zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin., Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek,

nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách. Nebyly zjištěny žádné závady ani nedostatky.

11. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

Ukazatel	v Kč			
	Stav k 1. 1. 2025	Stav k 31. 12. 2025	Příděl ze zlepšeného hospodář. výsledku roku 2024	Stav po přidělu (sl. 2 + sl. 3)
	1	2	3	4
Rezervní fond	285 597	285 597	121 080	406 677
Fond reprodukce majetku/IF	418 167	659 854	0	659 854
Fond odměn	138 610	138 610	0	138 610
Fond kulturních a sociálních potřeb	325 813	277 562	0	277 562
Celkem	1 168 187	1 361 623	121 080	1 482 703

Rada Libereckého kraje schválila usnesením č. 1158/26/RK, ze dne 16.06.2026 výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2025 a schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace za rok 2025 ve výši 121.080 Kč do rezervního fondu.

12. Návrh na vypořádání ztráty

Celkové hospodaření v roce 2025 je bez ztráty.

13. Mzdový vývoj a stav zaměstnanosti v tis. Kč

	Skutečnost 2024	Plán 2025	Skutečnost 2025
Limit prostředků na platy	30 738	32 178	32 212
Limit prostředků na OON	986	926	892
Přepočtený počet zaměstnanců	68	71	71
Fyzický počet zaměstnanců	68	70	70
Průměrný plat	37 669	37 741	37 807

Komentář k tabulce: V roce 2025 nebyly překročeny stanovené limity mzdových nákladů na rok 2025.

14. Plnění nápravných opatření z roku 2025

Žádná nápravná opatření nebyla v roce 2025 uložena.

Ve Sloupu v Čechách dne 20. 05. 2026

Zpracoval: Ing. Anna Slavětínská Marková

Schválila: Mgr. Dagmar Žaloudková, MBA